PROJETO DE LEI CM Nº 033-04/2020

                                                                  Denomina de Rua Argemiro  Loriano da
                                                                  Conceição a Rua B Localizada no Loteamento

                                                                      Conventos III no Bairro Conventos

                        MARCELO CAUMO, Prefeito Municipal de Lajeado, Estado do Rio

Grande do Sul,

                          FAÇO SABER que a Câmara  Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

                   Art. 1º É denominada de Rua Argemiro Loriano da Conceição a Rua B
Localizada no Loteamento Conventos III no Bairro Conventos, nesta cidade,
conforme identificado no mapa que passa a integrar essa Lei.

                     Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                                 Sala Presidente Tancredo Neves, 06 de Julho de 2020.

Sergio Miguel Rambo

Vereador

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Argemiro Loriano da Conceição, nasceu em 04 de julho de 1949 na localidade de
Venâncio Aires. Aos 24 anos, casou-se com dona Nadir dos Santos Lopes, com
quem teve quatro filhos, Sônia Lopes da Conceição, Ivonilda Girardi, Ivonir
Lopes da Conceição e Janir Lopes da Conceição. Argemiro trabalhou muito na
agricultura, com o passar dos anos, separou-se e veio morar no Bairro
Conventos/Lajeado. Sempre foi muito dedicado a família, aos amigos e a
comunidade local, onde era um membro atuante. Infelizmente adoeceu em 2013,
após a descoberta da doença, sua filha Sônia veio a residir com ele. Com apenas
65 anos, veio a falecer de Pneumonia bacteriana. Em sua homenagem solicito a
colocação de seu nome na rua B do Loteamento Conventos III no Bairro
Conventos.

Sergio Miguel Rambo
Vereador

DECLARAÇÃO

A Associação de Moradores do Bairro Montanha através de seu Presidente (a), Sra.

Celi Ulrich, declara para devidos fins que a Associação de Moradores é favorável a

denominação de ¨ Argemiro Loriano da Conceição ¨ para a Rua B localizada no

Loteamento Conventos III no Bairro Conventos.

Daiane Knecht

Presidenta do Bairro